

REPUBLIKA

Run na banki w Rumunii trwa

Wycofano już z banków 4 miliardy lei.—Trudności gospodarcze wywołane zarządzeniami antyżydowskimi. Poseł amerykański ponownie u prem. Gogi Interpelacja w parlamencie francuskim z powodu prześladowania Żydów w Rumunii

Bukareszt, 9 stycznia.

Skutki antyżydowskiego kursu w Rumunii dają się odczuwać w życiu gospodarczym i finansowym kraju. Daje się zauważyć niezwykle SILNY ODPLYW DEPOZYTÓW BANKOWYCH.

Wedle liczb szacunkowych z 138 banków wycofano depozyty na sumę 4 miliardów lei. Wycofują depozyty zarówno Żydzi jak i nie Żydzi na skutek coraz większego braku zaufania do stabilizacji gospodarczej kraju.

Aczkolwiek, niektóre zarządzenia antyżydowskie, jak usuwanie Żydów z prasy oraz z urzędów państwowych są już obecnie realizowane, przypuszcza się jednak, że

ZASADNICZE USTAWY ANTYŻYDOWSKIE RZĄD GOGI ZAMIERZA ODROZCZYĆ NA CZAS PÓZNIJSZY.

być może dopiero po nowych wyborach i po ukonstytuowaniu się nowego parlamentu.

Bukareszt, 9 stycznia.

Poseł Stanów Zjednoczonych przy rządzie w Bukareszcie Franklin Matt Gunther poraz drugi konferował z Gogą i min. Micescu, przed wyjazdem tego ostatniego do Bukaresztu.

Jak donoszą, ambasador amerykański w toku rozmowy z Gogą odniósł wrażenie, że

RZĄD RUMUŃSKI BĘDZIE Z DUŻĄ POWŚCIĄGLIWOŚCIĄ KONTYNUOWAŁ KURS ANTYŻYDOWSKI.

Bukareszt, 9 stycznia.

Delegacja angielskich przemysłowców przyjechała została przez Gogę, której delegacja wyraziła zaniepokojenie o przyszłe losy obywateli państw obcych w Rumunii.

Goga zapowiedział, że obywatele państw obcych nie będą dotknięci ograniczeniami i podkreślił, znaczenie podróży króla Karola do Londynu.

Bukareszt, 9 stycznia.

(PAT) Czynniki decydujące izby adwokackiej Bukaresztu wysuwają projekt skreślenia wszystkich adwokatów Żydów zapisanych do izby w okresie powojennym. Również przeprowadzona

Wymiana depeesz

między królową holenderską a Negusem

Haga, 9 stycznia.

(PAT) W odpowiedzi na depeesz Haille Selassie, królowa Wilhelmina podkreśliła, że Holandia, stojąc na gruncie polityki Ligi Narodów, musi jednak liczyć się z faktem zdobycia Abisynii, czemu zarządzenia Ligi Narodów, w których i Holandia brała udział, zapobiec nie zdołała. Rząd holenderski skomunikował się z innymi państwami, ażeby naradzić się nad ułożeniem stosunków z Włochami. W końcu odpowiedź zaznacza, że nie jest zamiarem rządu holenderskiego uznanie de jure podboju Abisynii.

ma zostać kontrola w szeregach adwokatów zatrudnionych w instytucjach państwowych i przedsiębiorstwach prywatnych, gdzie

Próba uspokojenia opinii

Oświadczenie rumuńskiego ministra finansów

Bukareszt, 9 stycznia.

(PAT) Minister finansów Eugene Savu przemawiając wczoraj przez radio podkreślił: 1) konieczność utrzymania równowagi budżetowej przez ponowne zbadanie zdolności płatniczych podatników, przez energiczną walkę przeciwko uchylaniu się od opłat skarbowych oraz przez ścisły nadzór nad wydatkami. 2) waluta narodowa będzie chroniona dzięki równowadze budżetu, przez dodatni bilans handlowy, który można będzie osiągnąć w drodze ścisłego nadzoru nad wymianą z zagranicą, przez pokrycie kruszców obrotu banknotów oraz przez ustalenie wzajemnej zależności pomiędzy walutą, a cenami wewnątrz i na zewnątrz kraju. Wprowadzenie tych zasad stworzy międzynarodowe zaufanie dla waluty rumuńskiej. Pomimo pogłoszek rozpowszechnianych przez koła za-

INTERESOWANE ZAUFANIE DO WALUTY RUMUŃSKIEJ NIE ZOSTAŁO PODWAŻONE I WALUTA TA NADAŁ MA STAŁY KURS NA RYNKACH ZAGRANICZNYCH, 3) obrona rynku wewnętrznego zapewniająca spokojny i stały rozwój wszystkich bogactw kraju.

Minister zaprzeczył kategorycznie pogłoskom o pożyczkach przymusowych o blokadzie wkładów, o badaniu zawartości schowków bankowych, oraz o zamiarach stemplowni banknotów. Pogłoski tego rodzaju — mówił minister — są nie tylko niezgodne z prawdą, lecz wywołujące niepokój. W następstwie tego niepokoję stwierdziliśmy przed paroma dniami niezasadzoną nerwowość. Rząd jest stanowczym PRZECIWNIKIEM WSZELKIEGO RODZAJU ZARZĄDZEŃ I OPERACJI SPRZECZNYCH Z PRAWEM WŁASNOŚCI.

ŻYDZI BĘDĄ ZASTĄPIENI ADWOKATAMI CHRZEŚCIJAŃSKIMI.

Paryż, 9 stycznia.

Komitet dla obrony praw Żydów w

Europie środkowej i wschodniej ogłosił list otwarty do ministra Delbosa z ostrym protestem „przeciwko pogwałceniu przez nowy rząd Rumunii zobowiązań międzynarodowych w sprawie mniejszości, stanowiących integralną część traktatu pokojowego, dzięki któremu Rumunia uzyskała obszar zamieszkały przez 4 mil. ludności mniejszościowej”.

Komitet domaga się stanowczych kroków przeciw represjom antyżydowskim w Rumunii.

Jak donoszą w najbliższych dniach zgłoszona będzie w izbie deputowanych INTERPELACJA W SPRAWIE POLITYKI MNIJEJSZOŚCIOWEJ RZĄDU RUMUŃSKIEGO.

Na środe Międzynarodowa Liga Walki z rasizmem i antysemityzmem zwołała wielki wiec pod hasłem „Hitler zdobywa Rumunię”.

Warszawa, 9 stycznia.

W związku z sytuacją w Rumunii prezydent Mizrachi zwrócił się do egzekutywy Światowego Kongresu Żydowskiego o zwołanie nadzwyczajnej sesji komitetu administracyjnego kongresu, dla umówienia sytuacji Żydów rumuńskich.

Włochy chcą wciągnąć Rumunię

do „osi Berlin—Rzym”. — Konferencja państw bloku rzymskiego w Budapeszcie

Rzym, 9 stycznia.

(PAT) Minister spraw zagranicznych hrabia Ciano wyjechał wczoraj specjalnym pociągiem do Budapesztu.

Wiedeń, 9 stycznia.

(PAT) Dziś o godz. 17-ej odjechał do Budapesztu na zaczynającą się jutro konferencję państw sygnatariuszy protoku-

Śmierć adwokata w Tatrach

Został on zasypany przez lawinę

Zakopane, 9 stycznia.

(PAT) W dniu dzisiejszym około godziny 11-ej przed południem grupa narciarzy przechodziła z Kalatówek suchym zboczem na Wotki. W pewnym miejscu z grupą tą oberwała się lawina, która porwała pozostającego na końcu miejsca wego adwokata, Otto Wachsa. Znajdujący się w pobliżu narciarze w liczbie kilkudziesięciu podjęli od razu akcję ratowniczą, a jednocześnie zawiadomili o katastrofie tatrzańskie ochotnicze pogotowie ratunkowe, które przybyło na miejsce wypadku o godz. 12.40.

W cztery minuty po rozpoczęciu akcji ratunkowej pogotowie ratunkowe pod kierownictwem Józefa Oppenheima wydobyło z pod warstwy 20-metrowej nie dającej już znaku życia Wachsa. Mimo trzygodzinnych zabiegów lekarskich nie udało się przywrócić ofiary lawiny do życia.

Lawina była stosunkowo bardzo duża, mając 150 mtr. długości, 25 szerokości a przeciętnie 2 metry grubości, tak, że szybko odnalezienie ofiary można uważać za duży sukces pogotowia ratunkowego.

Ślub greckiego następcy tronu

odbył się wczoraj w Atenach

Ateny, 9 stycznia.

(PAT) W ramach uroczystości zaślubin następcy tronu z księżniczką hawajską, odbyły się przyjęcia na dworze i przedstawienia galowe, w czasie których księżniczce przedstawieni zostali członkowie rządu i korpusu dyplomatycznego oraz najwyżsi dygnitarze greccy. W uroczystościach uczestniczą członkowie domów panujących: angielskiego, duńskiego, greckiego, rumuńskiego, jugosłowiańskiego, domu Romanowów oraz księżka Peru, Hesii, Meklemburgii, Badenii i Brunswiku. Ogółem w Atenach przebywa 54 członków rodzin panujących oraz ich swity. Uroczystości są w pełnym toku. Po zakończeniu ceremonii w katedrze prawosławnej 101 strzałów armatnich obwieściło ten fakt stolicy.

Ślub według obrządku ewangelickiego odbędzie się wieczorem w kaplicy dworskiej. Nowożeńcy otrzymali wiele podarków ślubnych, między innymi samolot, yacht oraz liczne cenne klejnoty od armii, miast greckich, rządu i korpusu dyplomatycznego.

Gen. Skwarczyński

przeszedł w stan nieczynny

Warszawa, 9 stycznia.

(PAT) Jak się dowiadujemy, generał Stanisław Skwarczyński, dowódca dywizji, przeszedł w stan nieczynny.

